А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________

                                        № ______
п. Сеймчан
О внесении изменений в постановление  Администрации Среднеканского городского округа от  07 июня 2017 г. № 177 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2017-2021 годы»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, а также в целях актуализации отдельных положений муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2017-2021 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 07 июня 2017 г. № 177 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2017-2021 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Позицию «Разработчик Программы» изложить в следующей редакции:

	Разработчик Программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа

1.1.2. Позицию «Ответственный исполнитель Программы» изложить в следующей редакции:

	Ответственные исполнители Программы
	- Администрация Среднеканского городского округа;

- управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа.

1.1.3. Позицию «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители Программы
	- Администрация Среднеканского городского округа;

- управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа;
- Управление финансов Администрации Среднеканского городского округа;

- комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Среднеканского городского округа;

- юридические или физические лица.

1.1.4. Позицию «Цель и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

	Цель и задачи Программы
	Цель Программы: совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления, уменьшение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения Среднеканского городского округа.
Задачи Программы:

- строительство, обустройство и безопасное использование полигона твердых коммунальных отходов (далее – ТКО), соответствующего требованиям природоохранного законодательства;

- приобретение оборудования для термического уничтожения различного типа/вида отходов;

- ликвидация мест несанкционированного размещения отходов;

- обустройство и ремонт площадок накопления ТКО.

1.1.5. Позицию «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Общая сумма затрат на реализацию мероприятий Программы – 8716,15 тыс.руб., в том числе:

- за счет средств областного бюджета:

2017 год – 2392,25 тыс.руб.

2018 год – 3240,6 тыс.руб.

2019 год – 1273,3 тыс.руб.

2020 год – 0,0 тыс.руб.

2021 год – 0,0 тыс.руб.

- за счет средств местного бюджета:

2017 год – 255,0 тыс.руб.

2018 год – 196,4 тыс.руб.

2019 год – 1358,6 тыс.руб.

2020 год – 0,0 тыс.руб.

2021 год – 0,0 тыс.руб.

Объем финансирования, в плановом периоде 2020-2021 годов, предусмотренный за счет бюджетных средств, будет уточняться с учетом возможностей на очередной финансовый год.
Источники финансирования мероприятий:

Мероприятия муниципальной программы реализуются на условиях софинансирования из областного и местного бюджетов.

1.1.6. Позицию «Важнейшие целевые показатели (индикаторы) Программы» изложить в следующей редакции:

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) Программы
	1. Количество введенных в эксплуатацию объектов размещения отходов, соответствующих экологическим требованиям – 1 ед.

2. Количество приобретенного оборудования для термического уничтожения различного типа/вида отходов – 1 ед.

3. Доля ликвидированных несанкционированных свалок – 100%.

4. Доля обустроенных и отремонтированных площадок накопления ТКО – 100%.

1.2. Абзац 2 раздела 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Задачи Программы:

- строительство, обустройство и безопасное использование полигона твердых коммунальных отходов (далее – ТКО), соответствующего требованиям природоохранного законодательства;

- приобретение оборудования для термического уничтожения различного типа/вида отходов;

- ликвидация мест несанкционированного размещения отходов;

- обустройство и ремонт площадок накопления ТКО».

1.3. Абзац 2 раздела 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Индикаторы (показатели)
	Ед.измерения
	Значение по годам
	Итого за период реализации Программы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Количество введенных в эксплуатацию объектов размещения отходов, соответствующих экологическим требованиям
	ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	2.
	Количество приобретенного оборудования для термического уничтожения различного типа/вида отходов
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	3.
	Доля ликвидированных несанкционированных свалок
	%
	0
	0
	40
	40
	20
	100

	4.
	Доля обустроенных и отремонтированных площадок накопления ТКО
	%
	0
	0
	20
	40
	40
	100

1.4. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о заказчике и исполнителях Программы
Муниципальным заказчиком Программы является Администрация Среднеканского городского округа.

Исполнителями Программы являются:

- Администрация Среднеканского городского округа;

- управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа;

- Управление финансов Администрации Среднеканского городского округа;

- комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Среднеканского городского округа;

- юридические или физические лица.

Исполнители Программы в ходе реализации мероприятий отвечают за качество их выполнения и эффективность расходования бюджетных средств.

Контроль за исполнением Программы осуществляет Глава Администрации Среднеканского городского округа».
1.5. Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Для достижения установленных целей, задач и показателей Программы необходимо финансирование намеченных мероприятий в объеме 8 716,15 тыс.руб., в том числе: из областного бюджета – в объеме 6 906,15 тыс.руб., из местного бюджета – в объеме 1 810,0 тыс.руб., в период с 2017 по 2021 годы согласно приведенной таблице. Финансирование мероприятий Программы будет уточняться исходя из фактической потребности и возможностей соответствующего бюджета.

Распределение объемов финансирования на очередной финансовый год и последующие финансовые годы по источникам финансирования следующее:

тыс.руб.

	Источники финансирования
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	Областной бюджет
	2392,25
	3240,6
	1273,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	255,0
	196,4
	1358,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	2647,25
	3437,0
	2631,9
	0,0
	0,0
	0,0

2. Приложение к муниципальной программе «Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального образования «Среднеканский  городской округ» на 201-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации

                                            О.Н. Герасимова
Исп. Сакк Н.В.
Приложение

к муниципальной программе «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального образования

 «Среднеканский городской округ на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением

Администрации Среднеканского городского округа

от ______________№ ____
Система программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории
муниципального образования «Среднеканский городской округ на 2017-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Ресурсное обеспечение по годам реализации муниципальной программы, тыс.руб.

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Проведение работ по выбору земельного участка, выполнение инженерных изысканий, разработка проектно-сметной документации по объекту размещения ТКО
	Администрация, УЖКХАГ, ЮФЛ
	2017-2018 г.г.
	всего
	6828,9
	2100,0
	3437,0
	1291,9
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	6413,9
	1900,0
	3240,6
	1273,3
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	415,0
	200,0
	196,4
	18,6
	0,0
	0,0

	2.
	Оформление документации и постановка на кадастровый учет земельного участка, определенного под строительство полигона для размещения ТКО
	Администрация, КУМИ
	2017 г.
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Строительство объекта размещения ТКО
	Администрация, УЖКХАГ, ЮФЛ
	2020-2021 г.г.
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Приобретение оборудования для термического уничтожения различного типа/вида отходов
	Администрация, УЖКХАГ, ЮФЛ
	2017 г.
	всего
	547,25
	547,25
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	492,25
	492,25
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	55,0
	55,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	Администрация, УЖКХАГ, ЮФЛ
	2019-2021 г.г.
	всего
	840,0
	0,0
	0,0
	840,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	840,0
	0,0
	0,0
	840,0
	0,0
	0,0

	6.
	Обустройство и ремонт площадок накопления ТКО
	Администрация, УЖКХАГ, ЮФЛ
	2019-2021 г.г.
	всего
	278,18
	0,0
	0,0
	278,18
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	278,18
	0,0
	0,0
	278,18
	0,0
	0,0

	7.
	Приобретение контейнеров для сбора ТКО
	Администрация, УЖКХАГ, ЮФЛ
	2019-2021 г.г.
	всего
	221,82
	0,0
	0,0
	221,82
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	221,82
	0,0
	0,0
	221,82
	0,0
	0,0

	всего
	8716,15
	2647,25
	3437,0
	2631,9
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	6906,15
	2392,25
	3240,6
	1273,3
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1810,0
	255,0
	196,4
	1358,6
	0,0
	0,0

Объемы финансирования Программы подлежат уточнению исходя из фактической потребности на реализацию Программы и возможностей областного и местного бюджетов.

_____________________________
8